
EHAA - 1999ko azaroak 30, asteartea N.º 229 ZK. BOPV - martes 30 de noviembre de 1999 19719

Halaber, Kontrol Ekonomikoko Bulegoaren ordez-
karia (1996ko uztailaren 12ko Aginduko 1.2.d artiku-
lua) Kontseilu Goreneko idazkari nagusia dela ulertu-
ko da, idazkari nagusia baita Kontseiluko zuzendari
exekutiboa, eta alderdi teknikoen eta administratiboen
koordinatzailea.

Bosgarrena.– Akordio hau Euskal Herriko Aginta-
ritzaren Aldizkarian agitaratu eta hurrengo egunean ja-
rriko da indarrean. Urtebeteko indarraldia izango du,
eta urtero luzatuko da, alderdietako batek gutxienez
akordioa amaitu baino hiru hilabete lehenago salatzen
ez badu.

Alderdi biek, akordio honetan ezarritakoarekin bat
datozela erakutsiz, akordioaren bi ale sinatu dituzte,
goiburukoan adierazitako tokian eta egunean.

Justizia, Lan eta Gizarte Segurantza sailburua,
SABIN INTXAURRAGA MENDIBIL.

Euskadiko Kooperatiben Kontseilu
Goreneko presidentea,
JESÚS ALFREDO ISPIZUA ZUAZUA.

Así mismo se entenderá que el vocal en representa-
ción de la Oficina de Control Económico al que alude
el artículo 1.2.d de la Orden de 12 de julio de 1996 se-
rá el Secretario General Técnico del Consejo Superior
de Cooperativas, en cuanto responsable de la dirección
ejecutiva y coordinación técnico administrativa del
Consejo

Quinta.– La presente encomienda de gestión entra-
rá en vigor el día siguiente al de su publicación en el
Boletín Oficial del País Vasco, con una vigencia anual,
prorrogándose tácitamente por periodos iguales si al-
guna de las partes no procediese a su denuncia con una
antelación de, al menos, tres meses a la fecha de finali-
zación de un periodo.

Leído por las partes y en prueba de conformidad con
lo expresado en el presente Acuerdo de encomienda de
gestión, lo firman en duplicado ejemplar en el lugar y
fecha expresados en el encabezamiento.

El Consejero de Justicia, Trabajo y Seguridad Social,
SABIN INTXAURRAGA MENDIBIL.

El Presidente del Consejo Superior
de Cooperativas de Euskadi,
JESÚS ALFREDO ISPIZUA ZUAZUA.
HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE 
ETA IKERKETA SAILA

Zk-5123

AGINDUA, 1999ko azaroaren 12koa, Hezkuntza, Uni-
bertsitate eta Ikerketa sailburuarena, 1999/2000
ikasturteari dagokion ikastetxeei buruzko informa-
zioa eredu bateratuaren bidez biltzeko dena.

Hezkuntza-plangintza eta kudeaketa arloetako be-
harrei erantzun ahal izateko eta estatistika ondorieta-
rako, unibertsitatez besteko irakaskuntzak ematen di-
tuzten Euskal Autonomia Erkidegoko ikastetxe guztie-
tan 1999/2000 ikasturteari buruzko bateratutako infor-
mazioa bilduko da. Horretarako, Azterlan, Antolamen-
du eta Informatika Zuzendaritzak proposaturik, Sail ho-
nek, hauxe

XEDATU DU:

Lehenengoa.– Euskal Autonomia Erkidegoan egoi-
tzak dituzten unibertsitatez besteko ikastetxe guztiek
Ikastetxeetako Datutegia izenpean antolatu den galde-
ra zerrendari erantzun beharko diote eta bete zehazta-
sunez eta egiatasunez.
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

N°-5123

ORDEN de 12 de noviembre de 1999, del Consejero
de Educación, Universidades e Investigación, sobre
la recogida de información unificada en materia de
centros docentes correspondiente al curso 1999/2000.

Para atender las necesidades en materia de planifi-
cación educativa, de gestión e, igualmente a efectos es-
tadísticos, se va a proceder a la recogida unificada de la
información necesaria, correspondiente al curso
1999/2000 en todos los Centros docentes de la Comu-
nidad Autónoma del País Vasco que imparten niveles
no universitarios. Por ello, a propuesta de la Dirección
de Estudios, Organización y Sistemas Informáticos, es-
te Departamento

DISPONE:

Primero.– Todos los centros educativos no univer-
sitarios, situados en la Comunidad Autónoma del País
Vasco deberán responder y cumplimentar con la ma-
yor precisión y rigor posible los cuestionarios diseña-
dos al efecto bajo el nombre de Datos de Actividad Es-
colar.



19720 EHAA - 1999ko azaroak 30, asteartea N.º 229 ZK. BOPV - martes 30 de noviembre de 1999
Bigarrena.– Ikastetxeko zuzendariak gainbegiratu
beharko du galdesorta nola bete den, izan ere, honek
abalatzen baitu bere izenpeaz ematen den informazioa-
ren egiazkotasuna.

Hirugarrena.– Ikastetxe bakoitzari dagokion gal-
desorta bidaliko zaio, eta Lurralde Ordezkaritzek eza-
rritako epe barruan bete eta aurkeztuko dute. Ordez-
karitzek ondoren erantzunen azterketari eta elaborazioa-
ri ekingo diote.

AZKEN XEDAPENAK

Lehena.– Hezkuntzako lurralde ordezkariei baime-
na ematen zaie, agindu honetan ezartzen dena garatze-
ko eta aplikatzeko beharrezkoak diren neurriak har di-
tzaten.

Bigarrena.– Agindu honek Euskal Herriko Agin-
taritzaren Aldizkarian argitaratu ondoren izango du era-
gina.

Vitoria-Gasteiz, 1999ko azaroaren 12a.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburua,
INAXIO OLIVERI ALBISU.
Zk-5124

AGINDUA, 1999ko azaroaren 19koa, Hezkuntza,
Unibertsitate eta Ikerketa sailburuarena, hezkun-
tza-sistemari laguntzeko eskualdeko taldeentzako
diru-laguntzetarako deialdiari erabaki bat emate-
ko dena.

Hezkuntza-sistemari laguntzeko eskualdeko tal-
deentzako diru-laguntzetarako deialdia egiteko den
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren
1999eko irailaren 29ko Aginduaren esanera (1999ko
urriaren 29ko EHAA) eta agindu horretako bosgarren
oinarriak aipatzen duen batzordearen proposamena iku-
si ondoren, hau

EBATZI DUT:

Artikulu bakarra.– Agindu honen eranskinean
adierazten diren zenbatekoetako diru-laguntzak ema-
tea.

AZKEN XEDAPENAK

Lehena.– Euskal Autonomia Erkidegoko Auzitegi
Nagusiko dagokion salaren aurrean eta agindu hau
EHAA argitara dadin egunaren biharamunetik aurrera
Segundo.– La cumplimentación de los modelos co-
rrespondientes será supervisada por el Director del Cen-
tro, el cual avala con su firma la exactitud de la infor-
mación.

Tercero.– Los cuestionarios, que serán enviados de
forma nominalizada a los Centros Educativos serán
cumplimentados y enviados dentro de los plazos que de-
terminen las Delegaciones Territoriales correspondien-
tes, las cuales procederán también a la revisión y ela-
boración de los mismos.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– Se autoriza a los Delegados Territoriales
de Educación para que tomen las medidas precisas pa-
ra el mejor desarrollo y aplicación de los dispuesto en
la presente Orden.

Segunda.– La presente Orden surtirá efectos a par-
tir de su publicación en el Boletín Oficial del País Vas-
co.

En Vitoria-Gasteiz, a 12 de noviembre de 1999.

El Consejero de Educación, Universidades e Investigación,
INAXIO OLIVERI ALBISU.
N°-5124

ORDEN de 19 de noviembre de 1999, del Consejero
de Educación, Universidades e Investigación, por
la que se resuelve la Convocatoria de Subvenciones
para Equipos Zonales de Apoyo al Sistema Educa-
tivo.

De acuerdo con la Orden de 29 de septiembre de
1999 del Consejero de Educación, Universidades e In-
vestigación (BOPV de 29 de octubre de 1999) por la
que se convocan subvenciones para Equipos Zonales de
Apoyo al Sistema Educativo, y vista la propuesta de la
Comisión a que hace referencia el apartado quinto del
Anexo de la mencionada Orden,

RESUELVO:

Artículo único.– Otorgar las subvenciones en las
cuantías que se indican en el Anexo a la presente Or-
den.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– Contra la presente Orden, que agota la
vía administrativa, podrá interponerse recurso Conten-
cioso-Administrativo ante la sala correspondiente del


